感対第１３２６－３号

令和６年３月２７日

 一般社団法人埼玉県病院薬剤師会

 会長 町田 充 様

埼玉県保健医療部長 表 久仁和

（公印省略）

   麻しんに係る定期の予防接種の確実な実施に向けた乾燥弱毒生

麻しん風しん混合ワクチン及び乾燥弱毒生麻しんワクチンの安

定供給の徹底について

 本県の保健医療行政の推進につきましては、日頃格別の御協力をいただき、

厚くお礼申し上げます。

 さて、標記の件につきまして、令和６年３月 21 日付け事務連絡で厚生労

働省健康・生活衛生局感染症対策部予防接種課から別添のとおり通知があり

ました。

 つきましては、別添の内容を貴会会員へ周知くださるようお願いいたしま

す。

 なお、別添の通知は、県ホームページ内の下記ページからダウンロード可

能です。

 また、本件については、一般社団法人埼玉県医師会及び一般社団法人埼玉

県医薬品卸業協会に対し、別途通知したことを申し添えます。

記

【令和５年度】厚生労働省等からの通知（感染症・予防接種関連）

https://www.pref.saitama.lg.jp/a0701/kansen/kourousyou/tsuchi5.html

担 当 感染症対策課

感染症・新型インフルエンザ対策担当

ＴＥＬ ０４８－８３０－７３３０

ＦＡＸ ０４８－８３０－４８０８

https://www.pref.saitama.lg.jp/a0701/kansen/kourousyou/tsuchi5.html